

V DNI FOTOGRAMETRII CYFROWEJ

Firma ECOGIS z Warszawy zorganizowała konferencję V Dni Fotogrametrii Cyfrowej w historycznej scenierii Pałacu Odrowążów w Chlewiszówce koło Szydłowca (12-13 czerwca). Podobnie jak w latach ubiegłych przedstawiono rozwiązania partnerów technologicznych ECOGIS-u, czyli firm INPHO, M.O.S.S., Microsoft Photogrammetry (dawniej Vexcel), Trimble i ESRI. Prezentowano między innymi najnowszą lotniczą kamerę cyfrową UltraCam-X wraz z przykładami zdjęć cyfrowych, oprogramowanie INPHO w wersji 5.1, produkt novaFACTORY, czyli rozwiązanie do przechowywania i obróbki, jak również dystrybucji terabajtowych archiwów danych rastrowych i wektorowych (np. NMT, NMP) firmy M.O.S.S. oraz nowości Trimble'a (odbiornik Juno ST z technologią TrimPix do rejestracji obrazów jako opisu mierzonych punktów). Obecnych oraz przyszłych użytkowników oprogramowania INPHO zaciekały prezentacje Josefa Brau-



na, przedstawiciela firmy ze Stuttgartu. Zadekemonstrował on nowe funkcje, które dostępne są już w obecnie oferowanych wersjach oprogramowania, jak również ujawnił główne kierunki zmian i udoskonalenia planowanych w wersjach kolejnych (m.in. dalsze udoskonalenia procedur au-

tomatycznego generowania i filtrowania danych NMT/NMP, rozszerzenie gamy możliwych do wykorzystania źródeł obrazów o systemy satelitarne oraz skaner ADS40).

KRZYSZTOF KONIECZNY

SEZON WARSZTATOWY TPI

Firma TPI, dystrybutor japońskiego koncernu Topcon, przeprowadziła ostatnio wiele szkoleń. Spotkania odbyły się w Opolu, Radomiu, Warszawie i na Dolnym Śląsku. Poświęcone były wykorzystaniu najnowocześniejszych technik pomiarowych w geodezji. Na warsztatach zaprezentowano zarówno najnowsze rozwiązania GPS/GLONASS, jak i tachimetry. Największym zainteresowaniem wśród przybyłych gości cieszyły się zestawy GPS/GLONASS pracujące w technologii RTK, jak również zmotoryzowane tachimetry znajdujące zastosowanie w obsłudze inwestycji. Uczestnicy imprezy mieli okazję wykonywać pomiary terenowe i testy.

ŹRÓDŁO: TPI Sp. z o.o.



XXXIV RAJD GEODETOW W SPALE

W Spale k. Tomaszowa Mazowieckiego odbył się XXXIV Rajd Geodetów pod honorowym patronatem głównego geodety kraju (1-3 czerwca). W imprezie uczestniczyło 139 osób. Rywalizowano na trasach turystycznych oraz w konkurencjach rekreacyjno-sportowych (siatkówce, kręglach, rzutach do kosza, ping-pongu, rzutach do tarczy). Jednym z zadań było sporządzenie opisu topograficznego punktu osnowy poziomej. Podczas rajdu nie zabrakło również zabaw tanecznych, a z uwagi na niepokogodę biesiadowano na sali konferencyjnej zamiast przy ognisku.

W konkurencji drużyn czołowe miejsca zajęły zespoły:

1. ex aequo „Ułamki” z firmy GEOPLAN z Węgrowa oraz „Głuchy Team” geodety uprawnionego Roberta Głuchowskiego;
3. „Mokre Trampki” - PPGK S.A., Warszawa;
4. „Promile” - GEOPLAN, Węgrów.

W konkurencji instytucji Puchar Głównego Geodety Kraju zdobyła firma GEOPLAN z Węgrowa.



Rajd uroczystie otworzył główny geodeta kraju Wiesław Potrapeluk, a ze strony organizatorów: prezes PPGK z Warszawy Jerzy Sołtys oraz prezes ZO SGP w Warszawie Zdzisław Dworakowski. Wśród zaproszonych gości byli m.in. dyrektor Wydziału Geodezji Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Aneta Konieczna, geodeta województwa mazowieckiego Krzysztof Mączewski, dyrektor BGiK Urzędu m.st. Warszawy Tomasz Myśliński, sekretarz generalny SGP Włodzimierz Kędziara.

EWA SAWICKA